[image: image1.jpg]

Совет  Пучежского муниципального района

Ивановской области
Четвертого созыва

 Р Е Ш Е Н И Е

        От 24.02.2025                                                                                     №  215

г. Пучеж

Ивановская область
О внесении изменений в решение Совета Пучежского муниципального района Ивановской области от 21.12.2016 №129 « О передаче осуществления полномочий по решению вопросов местного значения»
         Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003                 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком заключения органами местного самоуправления Пучежского муниципального района Ивановской области соглашений с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав Пучежского муниципального района Ивановской области, о передаче( принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, утверждённых решением Совета Пучежского муниципального района Ивановской области от 27.02.2020 №325, Уставом Пучежского муниципального района,

Совет Пучежского муниципального района

                                                      Решил:

1. Внести в решение Совета Пучежского муниципального района Ивановской области  от 21.12. 2016. №129 «О передаче осуществления полномочий по решению вопросов местного значения» следующие изменения:
1.1 В преамбуле решения слова «решением Совета Пучежского

муниципального района от 24.08.2015 №32 «Об утверждении Порядка заключения соглашений между органами местного самоуправления Пучежского муниципального района и органами местного самоуправления поселений, входящих в состав территории Пучежского муниципального района , о передаче ( принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения»  заменить словами  «решением Совета Пучежского муниципального района Ивановской области  от 27.02.2020№325 «Об утверждении Порядка заключения  органами местного самоуправления Пучежского муниципального района Ивановской области соглашений  с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав  Пучежского муниципального района Ивановской области, о передаче                      ( принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения».
         1.2. Из Перечня полномочий по решению вопросов местного значения , передаваемых Пучежским муниципальным районом Затеихинскому, Илья- Высоковскому, Мортковскому и Сеготскому сельским поселениям Пучежского муниципального района Ивановской области, утверждённому приложением №1 к решению, пункт 12 исключить.

          2. Направить настоящее решение в Советы Затеихинского, Илья-Высоковского, Мортковского и Сеготского сельских поселений Пучежского района Ивановской области.

        3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Совета

Пучежского муниципального района                        Н.Л.Красильникова

Глава Пучежского

Муниципального района                                             С.В. Жубаркин[image: image2.png]

PAGE
2